2023年10月27日

各   位

会 社 名  ア オ イ 電 子 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長    木 下 和 洋

        （コード番号 6832 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長   青 木 良 二

（TEL 087-882-1131）

2024年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年５月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期 第２四半期連結累計期間の連結業績予想と

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、2024年３月期 通期連結業績予想を下記のとおり修正すること

といたしましたのでお知らせいたします。

記

１.  2024年３月期 第２四半期連結業績予想と実績値との差異

 （2023年４月１日～2023年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

17,600

百万円

△1,200

百万円

△1,200

百万円

△1,250

円 銭

△104.18

実 績 値    （Ｂ） 17,076 △789 △646 △657 △54.80

増   減   額（Ｂ－Ａ） △523 410 553 592

増   減   率 （％） △3.0 －  －  －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
20,657 1,102 1,409 972 81.04

２.  2024年３月期 通期連結業績予想の修正

 （2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

39,000

百万円

500

百万円

500

百万円

350

円 銭

29.17

今 回 修 正 予 想    （Ｂ） 35,300 △900 △900 △930 △77.51

増   減   額（Ｂ－Ａ） △3,700 △1,400 △1,400 △1,280

増   減   率 （％） △9.5 －  －  －

（ご参考）前 期 実 績

（2023年３月期）
37,231 158 501 14 1.25

３. 差異および修正の理由

  （１）第２四半期連結業績予想と実績値との差異の理由

当社グループの属する電子部品業界におきましては、昨年半ば以降の市況悪化を背景に在庫

調整局面となり、当第２四半期連結累計期間におきましても、世界的な需要低迷が継続いたしま

した。このような厳しい情勢のなかで、売上高は前回予想を下回る結果となりましたが、利益面

においては、工場稼働体制の見直しによる生産の効率化ならびに徹底した経費削減を進めた結

果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上回る結果とな

りました。

  （２）通期連結業績予想の修正の理由

通期連結業績予想につきましては、期初時点においては、在庫調整が徐々に進み余剰在庫が消

化され、第３四半期以降は需要が回復基調に転じると見込んでおりましたが、市況の本格的な回

復が想定よりも遅く、第２四半期末時点においても在庫の正常化とまでは至っておりません。

今後の見通しにつきましても、携帯情報端末や民生機器向け部品の需要低迷などにより在庫

調整局面が長期化し、2023年５月 10日に公表いたしました通期連結業績予想を下回る見込みと

なりましたので、上記のとおり業績予想を修正いたします。

  （注）本資料に記載されている業績予想数値につきましては、本資料の発表日現在において当社が入

手している情報に基づいて算定しておりますが、実際の業績は、今後様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上